
Číslo smlouvy Objednatele: 2018/01521/OI/DSM/1
Číslo smlouvy Zhotovitele:

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
ze dne 11. 4. 2018 na realizaci stavby

Realizace úsporných opatření - SŠ, ZŠ a MŠ Prostějov - budova

MŠ, Ul. St. Manharda"

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník v platném znění

1. Objednatel: Olomoucký kraj

Se sídlem:

IČO:

DIČ:

Zastoupený:

Jeremenkova 1191/40a, 779 11 Olomouc-Hodolany

60609460

CZ60609460
Mgr. Jiřím Zemánkem, 1. náměstkem hejtmana Olomouckého
kraje na základě pověření hejtmana Olomouckého kraje ze
dne 8. 11.2016

Osoby oprávněné jedn
-technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel")

a

Stavební společnost NAVRÁTIL, s.r.o.

Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 7336

Vápenice 17/2970, 796 01 Prostějov

46972021

CZ 46972021

Ing. Bc. Josefem Velešíkem, jednatelem

2. Zhotovitel:

Spisová značka:

Se sídlem:

IČO:

DIČ:

Zastoupený:

Osoby oprávněné jed

- technických:

telefon:

e-mail:

Strana 1 (celkem 4)



Číslo smlouvy Zhotovitele: sHH

1Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel")

oba společně dále jen jako „smluvní strany"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek
ke Smlouvě o dílo č. 2018/01521/OI/DSM ze dne 11.4. 2018 (dále jen „Smlouva").

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Smluvní strany uzavřely dne 11. 4. 2018 shora uvedenou Smlouvu na realizaci
stavby pod názvem akce „Realizace úsporných opatření - SŠ, ZŠ a MŠ Prostějov
- budova MŠ, Ul. St. Manharda."

Předmětem tohoto dodatku je změna rozsahu předmětu smlouvy a na to navazující
změna ceny díla.

ZMĚNA SMLOUVY

Nad rámec čl. III, odst. 6 Smlouvy se na základě dohody smluvních stran tímto
dodatkem nově upravuje rozsah předmětu Smlouvy, a to o realizaci dohodnutých
dodatečných stavebních úprav:

vícepráce
v Kč bez

DPH

méněpráce
v Kč bez

DPH
Popis změn

A. Změny z důvodu chyby projektové dokumentace

1) Výplně otvorů - okna, ZL č. 1
447 365,82 0,00Výměna 4 ks oken na objektu SO 02 a 4 ks na objektu SO 03. 6 ks

5800/2080mm a 2 ks 4400/2080mm plastových oken.
Mezisoučet 447 365,82 0,00
B. Změny vyvolané realizací

2) Elektroinstalace - úprava kabeláže, ZL č. 1

Výměna elektrokabelů CYKY-m 750 V 3x2,5 mm2 dl. 86 m, CYKY-
m 750 V 3x4 mm2 dl. 51 m, CYKY-m 750 V 4x1,5 mm2 dl. 69 m vč.
instalačního materiálu.

44 779,41 0,00

3) Zapravení střechy po světlících ZL č. 1
84 522,31Demontáž světlíků o ploše 24,20 m2 s doplněním střešní konstrukce

vč. zateplení.
4) Podhledy v objektu SO 02 a SO, ZL č. 1

Odpočet nerealizovaných 51,00 m2 SDK podhledů.
-32 697,44

Mezisoučet 129 301,72 - 32 697,44
C. Požadavky uživatele

5) Výplně otvorů - vchodové dveře, ZL č. 1. 79 334,87 0,00

Strana 2 (celkem 4)



f Číslo smlouvy Objednatele: 2018/01521/OI/DSM/1 
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Výměna 4 ks dřevěných dveří za plastové velikosti 1 180x2 250 
mm.
Mezisoučet 0,00

Viccprsce o mónépriícc celkem 656 002,41 -32 6D7.44

ZMĚNA CENY DÍLA CELKEM 623 304.97

Smluvní strany se dále vzhledem ke změně rozsahu díla dohodly na změně celkové 
ceny díla uvedené v článku V. Smlouvy, a to následovně:

Cena díla uvedená v článku V. odst. 1 Smlouvy a v souladu s položkovým 
rozpočtem, který tvoří Přílohu č. 1 tohoto dodatku, bude činit:

Základ DPH DPH 21% Čelkem
Název

(v Kč)(v Kč) (v Kč)
Cena za dílo dle 
smlouvy o dílo (SOD) 12 528 511,00 2 630 987,31 15 159 498,31
Změna ceny dle 
Dodatku č. 1 SOD 623 304,97 130 894,04 754 199,01

Celková cena SOD 
včetně Dod. č. 1 13151 815,97 2 761 881,35 15 913 697,32

Celkem cena díla dle Smlouvy včetně ceny díla uvedené v tomto dodatku včetně 
DPH slovy: patnáct-milionů-devět-set-třináct-tisíc-šest-set-devadesát-sedm-korun- 
českých-třicet-dva-haléřů.

Vzhledem ke skutečnosti, že všechny výše popsané změny patří do části smlouvy, 
která se týká stavební části (zateplení), mění se výše smlouvy dle jednotlivých částí 
následovně:
a) Cena stavební části bez DPH....
b) Cena vzduchotechniky bez DPH

Cena díla celkem bez DPH.............

21 % DPH.................................................

Celkem cena díla včetně DPH..... .

. 11 001 866,97 Kč 

...2 149 949,00 Kč

13 151 815,97 Kč 
„2 761 881,35 Kč 
15 913 697,32 Kč

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají 
v platnosti.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 
dodatku v registru smluv zajistí Objednatel.

Strana 3 (celkem 4)

1.

2.



Číslo smlouvy Objednatele: 2018/01521/OI/DSM/1 VSJhI
Číslo smlouvy Zhotovitele: VHH

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním jH
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve zněni
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu ^
se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k Informacím ve znění ’
pozdějších předpisů.

4. Tento dodatek je sepsán ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž
Objednatel obdrží 2 vyhotovení a Zhotovitel po 2 vyhotoveních.

5. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého
č. UR/48/16/2018 ze dne 27. 8. 2018.

Příloha č. 1 - Položkový rozpočet - „Změna ceny díla - vícepráce a méněpráce”

kraje

V Olomouci dne: - 7 -09- 2018

Za Objednatele:
V Prostějově dne: 3 7 08 20ffl

Ing. Bc. Josef Velešík
jednatel

Mgr. Jiří Zemánek
1. náměstek hejtmana

Strana 4 (celkem 4)


